Pietro della Rovere, mestre del Temple, i els templers sobre l’església 
de Sant Joan de Montsó. El bisbe cedeix aquesta església de Sant 
Joan amb totes les seves pertinences, llevat de tot allò situat a Ta-
marit [de Llitera] i a Osca.

 [A]  Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 92r-93r (f. 50r-51r). Damunt del document, 

escrit amb tinta vermella, com a epígraf general: “Transactiones inite inter 
episcopos Ylerdenses et domum Milicie Templi. Prima inter Guillelmum 
Rotensem episcopum Petrum de Tovera magistrum.” Al marge dret: “Tran-
sactio inter episcopum et canonicos Rotenses cum Militia Templi super 
ecclesiam Sancti Ioannis Montisoni vel aliis contentis hic.” Més avall: “de 
Tamarit” i “obsidio Ilerde”. 

 a caSTillón, 1975, doc. 2, p. 75-76. Data: any 1149.
 b caSTillón, 1997, doc. 3, p. 22-23.
 c Grau, 2010, doc. 241, p. 461. Data: 1149, juny, 11. Regest.

Aquest document fou escrit al capdamunt del turó de Gardeny, durant el setge 
de la ciutat de Lleida. Després també fou signat a Roda d’Isàvena. Cartografia: 
fig. 37.

[Q]uecumque a fidelibus viris et ecclesiarum Dei rectoribus sta-
tuta vel diffinita sunt in sua debent stabilitate manere ne malorum 
hominum valeant refragatione turbari. Unde cunctos tam presentes 
quam futuros scire volumus diffinitionem et concordiam que facta 
est inter dompnum Guillelmum Rotensem episcopum et canonicos 
Rotenses et Petrum de Rovera magistrum Milicie Templi Iheroso-
limitani et fratres Militie eiusdem de ecclesia Sancti Iohannis de 
Montson et honore eius. Voluntarie siquidem et gratuito, dominus 
episcopus cum clericis et fratribus suis Rotensibus, scilicet canoni-
cis pro se suisque successoribus supradictam Sancti Iohannis, cum 
omnibus pertinentiis suis et possessionibus fratribus et domui, omni 
controversia postposita, dimisit et in perpetuum concessit excepta 
quadam106 ipsius honoris parte ecclesiis videlicet omnibus de Tama-
rid et quadam hereditate supradicte ecclesie que est apud Oscham, 
que spontanea voluntate supradictus magister Petrus, cum fratribus 
suis pro se suisque successoribus predicto Rotensi episcopo et eius-
dem ecclesie clericis, tam presentibus quam futuris, semper pacifice 
possidendam tradidit et reliquid, simul cum castello et ecclesia de 

106. Amb una correcció.
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Fonz, cum omnibus suis pertinentiis. Servata eiusdem episcopi om-
nium successorum eius episcopali dignitate in ecclesia Sancti Iohan-
nis et in ecclesiis ad eius dicionem pertinentibus, consecrationibus 
videlicet basilicarum et ordinatio- //107 nibus clericorum et obedientia 
eorum atque canonica correctione et emendatione eorumdem sine 
census exactione et servata etiam sinodorum celebratione crismate 
etiam et baptismo. Preterea pro maxima quam in bonitate eorum 
habent fiducia supradictos episcopus et eius canonici concesserunt 
domui et fratribus Militie decimum proprii laboris de Tamarit et ga-
nad eiusdem.